
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “Molino Vecchio” 
Via Molino Vecchio, 19 - 20064 Gorgonzola 

Tel.  02.9513125 – Fax 02.95138843 
e.mail: miic8e600b@istruzione.it - miic8e600b@pec.istruzione.it - www.icmolinovecchio.gov.it 

C.F. 83505310157 – C.M. MIIC8E600B 

 

 

Gorgonzola, 07.10.2019 

 

Ai docenti di scuola dell’infanzia  

Ai docenti di scuola primaria 

Ai docenti di scuola secondaria di I grado 

Ai Collaboratori del D.S. 

Al personale amministrativo  

Al sito web dell’istituzione scolastica  

 

e p.c. al DSGA 

 

OGGETTO: Indizione elezioni dei Consigli di Classe,  Interclasse e di Intersezione a.s. 2019/2020  

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota MIUR prot. n. 20399 del 1/10/2019 concernente istruzioni per l’elezione degli organi 

collegiali a livello di istituzione scolastica;  

VISTA l’O.M. n. 215 del 15/7/1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM. nn. 267, 293 e 

277, rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno 1998 

 

DECRETA 

 

l’indizione delle elezioni per il rinnovo degli organi collegiali di durata annuale della scuola 

dell’infanzia e della scuola primaria, con la procedura semplificata prevista dagli artt. 21 e 22 della 

O.M. indicata in premessa.  

Si invitano le SS.LL. a dare comunicazione ai genitori, per iscritto e con firma di riscontro, che le 

Assemblee per le elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe, Interclasse ed 

Intersezione, sono convocate giorno 15 ottobre 2019, alle ore 17.00. 

L’Assemblea dei genitori sarà occasione per l’assolvimento degli adempimenti di seguito riportati:  

 Consegnare e/o ritirare la modulistica di rito (autorizzazioni ecc.);  

 Verificare l’avvenuto versamento della quota relativa al diario scolastico.  

 Illustrare il P.T.O.F. – a.s. 2019/20.  

 

L’assemblea, che sarà presieduta dagli insegnanti di classe o di sezione (dalle ore 17,00 alle ore 

18.00) procederà all’elezione, per ogni classe o sezione, del rappresentante dei genitori nei Consigli 

di Classe, Interclasse o Intersezione. In ciascuna classe, subito dopo la conclusione dell’assemblea, 

Protocollo 0004686/2019 del 08/10/2019



deve essere costituito un seggio elettorale. Ai sensi dell’art. 5 c. 2 del T.U. n. 297/94 si precisa che: 

“fanno parte, del Consiglio di Intersezione, Interclasse e Classe:  

a) nella scuola dell’infanzia e primaria, per ciascuna delle sezioni o delle classi interessate n. 1 

rappresentante eletto dai genitori degli alunni iscritti; 

b) nella scuola secondaria di I grado, quattro rappresentanti eletti dai genitori degli alunni 

iscritti alla classe”. 

 

A tale fine si precisa:  

 che l’assemblea e le elezioni avranno luogo nelle singole aule;  

 che ha diritto di voto ognuno dei genitori degli alunni o chi ne fa legalmente le veci;  

 che si può esprimere un solo voto di preferenza per la scuola dell’infanzia e primaria e 

2 per la scuola secondaria di I grado;  

 che ogni elettore è anche candidato;  

 che ogni assemblea designerà, scegliendoli tra i presenti, 3 genitori che costituiranno il 

seggio elettorale che procederà alle operazioni di voto; ove si riscontrassero difficoltà a 

reperire “genitori scrutatori” è possibile procedere ad accorpamento delle classi avendo cura 

di tenere debitamente separata la documentazione di ciascuna classe; 

 che il seggio resterà aperto dalle ore 18.00 alle ore 19.00;  

 che il voto dovrà essere espresso segretamente;  

 che al termine delle operazioni di voto il seggio procederà alle operazioni di scrutinio e 

proclamerà eletto il genitore che ha ottenuto il maggior numero di preferenze. Nell’ipotesi in 

cui due o più genitori riportino lo stesso numero di voti, si procede ai fini della 

proclamazione, per sorteggio.  

Le operazioni di voto saranno verbalizzate utilizzando l’apposita modulistica fornita al 

seggio. subito dopo la chiusura del seggio, le schede, il verbale ed altro materiale fornito, 

saranno raccolti in buste chiuse e debitamente siglate, e consegnate ai Collaboratori del DS 

individuati presso ciascun plesso.  

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Sabrina Schiavone 

 

Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 


